
Ausrüstung & Zubehör

Sattlerbedarf

Sattler 2020.indb   1Sattler 2020.indb   1 04.05.2021   07:35:2004.05.2021   07:35:20



2

Inhaltsverzeichnis

Sonnenschutz 3-8

Bootsverdeck 9-15

Technische Gewebe und Folien 16-20

Kunstleder 21-22

Natives Gewebe 23-24

Reißverschluss 25-29

Haftverschluss 30-32

Nähgarn 33-34

Gurtband & Zubehör 35-39

Seile & Zubehör 40-42

Beschläge und Verschlüsse 43-54

Keder & Kederschiene 55-57

Chemische Produkte 58-61

Werkzeuge 62-66

Bänder 67-70

Sonstiges 71-73

Index 74-75

Inhaltsverzeichnis.indd   2Inhaltsverzeichnis.indd   2 20.09.2021   09:11:0920.09.2021   09:11:09



33

Sonnen-

schutz

Sattler 2020.indb   3Sattler 2020.indb   3 04.05.2021   07:35:2204.05.2021   07:35:22



4

Sonnenschutz
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Suntropic, hochwertige Schirmstoffqualität, beidseitig beschichtet, hohe UV-Stabilität, wasserdicht

63s333-001 gelb 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-003 blau 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-004 sand 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-005 weiß 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-009 anthrazit 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-039 grau 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-139 dunkelgrau 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-150 hellbeige 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-310 orange 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-410 rot 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-465 weinrot 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-601 grün 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-715 braunbeige 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

63s333-900 schwarz 60 m 170 cm 235 g/m² PES 

terial

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   4Sattler 2020.indb   4 04.05.2021   07:35:2304.05.2021   07:35:23



5

Sonnenschutz
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht

Commercial 95   Netz-Sonnenschutzgewebe  
100 % frei von Blei und Phthalaten, extrem hohe UV-Stabilität

63cay cayenne 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cbl blau 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cg grün 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cg7836 hellgrün 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cge gelb 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cgr hellgrau 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cgr7913 grau 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cr rot 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63csa sand 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

63cw7916 naturweiß 40 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 340 g/m²

Commercial 95   Netz-Sonnenschutzgewebe -  flammenhemmend nach DIN 4102B1
100 % frei von Blei und Phthalaten, extrem hohe UV-Stabilität

63cw-m2 weiß 32 lfm 300 cm breit/gelegt auf 150 cm 295 g/m²

5

Sattler 2020.indb   5Sattler 2020.indb   5 04.05.2021   07:35:2404.05.2021   07:35:24



6

Sonnenschutz
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Markisentuch, hochstrapazierfähig, hohe UV-Stabilität, wasserabweisend, reinigungsfreundlich

Unis

63u2322 creme 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2143 hellbeige 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2041
hellbeige mit dunkler 
Noppe

60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2838 hellbraun meliert 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2209 rot 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2101 weinrot 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2242 grün 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2821 silber 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2979 hellgrau 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u8488 anthrazit 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u2170 schwarz 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63u3605 grau meliert 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

6

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   6Sattler 2020.indb   6 04.05.2021   07:35:2504.05.2021   07:35:25



7

Sonnenschutz
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Markisentuch, hochstrapazierfähig, hohe UV-Stabilität, wasserabweisend, reinigungsfreundlich

Vollbunt gestreift

63f2573 gelb-beige-hellbraun 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63f2176 grau-gelb 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63f2174 anthrazit-hellgrau meliert 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63f1465 grau-weiß 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   7Sattler 2020.indb   7 04.05.2021   07:35:2504.05.2021   07:35:25



8

Sonnenschutz
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Markisentuch, hochstrapazierfähig, hohe UV-Stabilität, wasserabweisend, reinigungsfreundlich

Blockstreifen

63b2680 grün-weiß 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63b2019 blau-weiß 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63b2015 gelb-weiß 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63b2212 rot-weiß 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

63b2103 grau-weiß 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   8Sattler 2020.indb   8 04.05.2021   07:35:2604.05.2021   07:35:26

63b2682 grau-grau meliert 60 m 120 cm 300 g/m² Acryl



9

Boots-

verdeckstoff

Sattler 2020.indb   9Sattler 2020.indb   9 04.05.2021   07:35:2704.05.2021   07:35:27



10

Bootsverdeckstoff 
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Covermaster 
PVC-Bootsverdeckstoff, einseitig beschichtet, lackiert, Spezialprägung, wasserfest, schimmelabweisend ausgerüstet

65c018 silver 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c121 sparkle white 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c251 cost 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c583 navy blue 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c589 azure blue 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c798 beige 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c832 fog 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c835 rocks 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c846 taupe 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

65c904 black 60 m 205 cm 300 g/m² PVC

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!tioon!

Sattler 2020.indb   10Sattler 2020.indb   10 04.05.2021   07:35:2704.05.2021   07:35:27



11

Bootsverdeckstoff 
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Covermaster DUO 
PVC-Bootsverdeckstoff, beidseitig beschichtet, schimmelabweisend ausgerüstet, wasserfest

65cd832 fog 60 m 205 cm 420 g/m² PVC

65cd846 taupe 60 m 205 cm 420 g/m² PVC

63cd251 coast 60 m 205 cm 420 g/m² PVC

65cd798 beige 60 m 205 cm 420 g/m² PVC

65cd589 azure 60 m 205 cm 420 g/m² PVC

65cd583 navy 60 m 205 cm 420 g/m² PVC

Oceanic 
PVC-Bootsverdeckstoff, einseitig beschichtet, schimmelabweisend ausgerüstet, wasserfest

65o583 navy 60 m 205 cm 480 g/m² PVC

65o832 fog 60 m 205 cm 480 g/m² PVC

65o846 taupe 60 m 205 cm 480 g/m² PVC

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!tioon!

Sattler 2020.indb   11Sattler 2020.indb   11 04.05.2021   07:35:2804.05.2021   07:35:28



12

Bootsverdeckstoff 
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Valora 
Acryl-Bootsverdeckstoff mit IPC Beschichtung, schimmelabweisend ausgerüstet, wasserfest, TEXgard Ausrüstung

65v805 silver 60 m 170 cm 275 g/m² Acryl

65v398 slate 60 m 170 cm 275 g/m² Acryl

65v154 black 60 m 170 cm 275 g/m² Acryl

65v020 sand 60 m 170 cm 275 g/m² Acryl

65v521 river 60 m 170 cm 275 g/m² Acryl

65v587 midnight 60 m 170 cm 275 g/m² Acryl

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   12Sattler 2020.indb   12 04.05.2021   07:35:2904.05.2021   07:35:29



13

Bootsverdeckstoff 
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Yachtmaster 
Acryl-Bootsverdeckstoff, einseitig beschichtet, schimmelabweisend ausgerüstet, wasserfest, TEXgard Ausrüstung

65y010 sparkle white 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y020 gravel 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y030 fog 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y154 black 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y325 shell 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y398 dark gull 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y525 space 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y586 navy blue 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y587 night blue 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y768 drift 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y804 nimbus 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y819 oyster 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y884 storm 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y941 iron 60 m 150 cm 340 g/ Acryl

65y961 oyster 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65y979 storm 60 m 150 cm 340 g/m² Acryl

65ye52 stone 60 m 150 cm 340 g/ Acryl

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   13Sattler 2020.indb   13 04.05.2021   07:35:3004.05.2021   07:35:30

m²

m²



14

Bootsverdeckstoff 
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Seamaster
Acryl-Bootsverdeckstoff, unbeschichtet, schimmelabweisend ausgerüstet, luftdurchlässig, TEXgard Ausrüstung

65s020 gravel 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

65s030 fog 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

65s154 black 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

65s398 duck gull 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

65s587 night blue 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

65s804 nimbus 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

65s941 iron 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

65se52 river blue 60 m 205 cm 300 g/m² Acryl

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   14Sattler 2020.indb   14 04.05.2021   07:35:3004.05.2021   07:35:30



15

Bootsverdeckstoff 
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Material

Spirit
Acryl-Bootsverdeckstoff (Schuß PES/ CO 65/35) unbeschichtet, schimmelabweisend ausgerüstet, TEXgard Ausrüstung

65sp016 navy 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

65sp003 royal 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

65sp007 gravel 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

65sp021 shell 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

65sp154 black 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

65sp398 gull 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

65sp941 iron 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

65sp014 fog 60 m 150 cm 400 g/m² Kette Acryl/Schuß PES/CO

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Kollektion!

Sattler 2020.indb   15Sattler 2020.indb   15 04.05.2021   07:35:3104.05.2021   07:35:31



16

Technische Gewebe 

und Folien

1616

Sattler 2020.indb   16Sattler 2020.indb   16 04.05.2021   07:35:3304.05.2021   07:35:33



17

PVC-beschichtetes Gewebe/
Sonderqualitäten

Offenes Monofilamentgewebe- 
Flachgewebe UV-stabilisiert

Art.-Nr. Farbe RAL Qualität Gewicht g/m2 Rollenlänge in m Breite in cm

Leicht PVC- 300 g/m², matt, einseitig beschichtet

1bl210-300 kobaltblau 5013 50 210

1gr210-300 staubgrau 7037 50 210

1sil210-300 telegrau 7047 50 210

1w210-300 weiß 50 210

Diverse andere Farben auf Anfrage/kein Kupon

PU-Bitumenplane, hitzebeständig bis 180°C, nicht verschweißbar

1teer schwarz 465 50 205

Eigenschaften: hoch beständig gegen Dämpfe (Öl, 
Diesel, Benzin), hohe Biegesteifigkeit, sehr gute 
UV- und Wetterbeständigkeit, 8 m Wassersäule, 
spritzwasserdicht.
 Achtung!!! Die Ware ist nicht schwer entflammbar 
ausgerüstet, läßt sich nicht verschweißen. 
Verarbeitung: nähen (z.B. PE- oder PA-Garn) oder 
kleben (PU-Kleber)

Offenes Monofilamentgewebe-Flachgewebe UV-stabilisiert

2n15664bl blau/schwarz  PE/PP 170 100 320

2n15664g grün/schwarz  PE/PP 180 100 320

bbar

cht g/m

b

1teer schwarz 465

Eig
Die
UV
spr
 Ac
aus
Ve
kle

Sattler 2020.indb   17Sattler 2020.indb   17 04.05.2021   07:35:3404.05.2021   07:35:34



18

PE-Bändchengewebe
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge VE Breite Länge Gewicht Brennverhalten

Planen, randverstärkt, rundum alle 100 cm 1 Öse,  UV-stabilisiert

21f68 weiß-transparent 3 Stück 6 m 8 m ca. 160 g/m²

21f610 weiß-transparent 2 Stück 6 m 10 m ca. 160 g/m²

21f810 weiß-transparent 2 Stück 8 m 10 m ca. 160 g/m²

21f1010 weiß-transparent 1 Stück 10 m 10 m ca. 160 g/m²

21f1012 weiß-transparent 1 Stück 10 m 12 m ca. 160 g/m²

21f1015 weiß-transparent 1 Stück 10 m 15 m ca. 160 g/m²

21f1020 weiß-transparent 1 Stück 10 m 20 m ca. 160 g/m²

Meterware

23w160 weiß-transparent 100 m 200 cm ca. 160 g/m²

23w190 weiß-transparent 100 m 200 cm ca. 190 g/m²

23w250 weiß 100 m 200 cm ca. 250 g/m²

23w200b1 weiß 100 m 200 cm ca.  200 g/m² DIN 4102B1

HDPE-Schablonenware, matt beschichtet

FO-Plane

PE-Bändchengewebe

Sattler 2020.indb   18Sattler 2020.indb   18 04.05.2021   07:35:3504.05.2021   07:35:35

23w140 weiß-transparent 50 m 205 cm ca. 140 g/ ²



19

Baufolie
Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Rollenlänge Breite Stärke

Baufolie

2w20-350 auf 1,5 m gefaltet transparent 50 m 3 m ca. 150 μ

2w20-425 auf 1 m gefaltet transparent 25 m 4 m ca. 150 μ

Sattler 2020.indb   19Sattler 2020.indb   19 04.05.2021   07:35:3504.05.2021   07:35:35



Klarfolie- UV-beständig

Art.-Nr. Rollenlänge Breite Stärke

Achilles

3j400-25 25 m 137 cm 400 μ

3j400-50 50 m 137 cm 400 μ

3j500-25 25 m 137 cm 500 μ

3j500-50 50 m 137 cm 500 μ

3j500-183 30 m 183 cm 500 μ

3j750 30 m 137 cm 750 μ

3j1000 30m 137 cm 1000 μ

Achilles, flammenhemmend nach DIN 4102B1

3j500b1 50 m 137 cm 500 μ

Achilles schrumpfarm

3j500as 50 m 137 cm 500 μ

Klarfolie

3f500-140 40 m 140 cm 500 μ

3f800-140 25 m 140 cm 800 μ

3s750-140 - für den Innenbereich 30 m 140 cm 750 μ

Karofolie in der Karogröße 25,5 x 24,5 cm

3karo500-140 30 m 140 cm 500 μ

20

Sattler 2020.indb   20Sattler 2020.indb   20 04.05.2021   07:35:3504.05.2021   07:35:35



21

Kunstleder

Sattler 2020.indb   21Sattler 2020.indb   21 04.05.2021   07:35:3604.05.2021   07:35:36



22

Kunstleder
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite Gewicht

auch Breitenschnitt auf Anfrage möglich

Padova Plus,
flammfest nach FMVSS 302 ledertypisch, weich, elastisch, kratzfest, langlebig, schmutzunempfindlich für Polsterungen aller 
Art, medizinische Liegen, Fahrzeuge, Bootsbau    

92-900 alpin (weiß) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-901 papyrus (hellgrau) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-902 vanille (beige) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-903 honig (sand) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-904 cognac (hellbraun) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-905 kiesel (dunkelgrau) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-906 pistazie (grün) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-907 smaragd (dunkelgrün) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-908 enzian (dunkelblau) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-909 brombeere (dunkelbrot) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-910 orient (rot) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-911 mango (orange) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-912 cappuccino (hellbraun) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-913 schokolade (braun) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-914 erde (tiefbraun) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

92-915 ebenholz (schwarz) 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

Polsterkunstleder  

92pss schwarz/schwarz 25 m ca. 140 cm ca. 540 g/m²

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Farbkarte.

Sattler 2020.indb   22Sattler 2020.indb   22 04.05.2021   07:35:3604.05.2021   07:35:36



23

Native Gewebe
Nessel

Molton weiß und schwarz

Persenningtuch

Baumwoll-Polyester

Baumwoll-Segeltuch

Sattler 2020.indb   23Sattler 2020.indb   23 04.05.2021   07:35:3704.05.2021   07:35:37



24

Native Gewebe
Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Rollenlänge Breite Gewicht Brennverhalten

Reinleinen Persenningtuch

6-rn wasserabstoßend natur 100 m 210 cm ca. 530 g/m²

6-rr roh natur 100 m 210 cm ca. 530 g/m²

Nesselgewebe (Baumwolle)

6-524gr-b1 hellgrau 60 m 320 cm ca. 200 g/m² DIN 4102B1

6-524w-b1 rohweiß 60 m 320 cm ca. 200 g/m² DIN 4102B1

Baumwoll-Polyester

6-530-222-125
wasserabweisend, 
Anti-Schimmel

natur 50 m 125 cm ca. 450 g/m²

Baumwoll-Segeltuch

6-804-k28-140

wasserabstoßend,-
druckbeständig, 
schimmelabweisend 
ausgerüstet mit 
Zinkpyridinthion

oliv 50 m 140 cm ca. 600 g/m²

6-804-k73-140

wasserabstoßend,-
druckbeständig, 
schimmelabweisend 
ausgerüstet mit 
Zinkpyridinthion

sand 50 m 140 cm ca. 600 g/m²

Molton (Baumwolle)  Köperware Qual. 13.07

6-513s zweiseitig gerauht schwarz 60 m 300 cm ca. 300 g/m² DIN 4102B1 - Auf Anfrage

6-513w zweiseitig gerauht weiß 60 m 300 cm ca. 300 g/m² DIN 4102B1 - Auf Anfrage

Nesselgewebe

Reinleinen Persenningtuch

Molton

Baumwoll-Polyester

Baumwoll-Segeltuch

Sattler 2020.indb   24Sattler 2020.indb   24 04.05.2021   07:35:3704.05.2021   07:35:37



25

Reißverschluss 
+ Schieber

Sattler 2020.indb   25Sattler 2020.indb   25 04.05.2021   07:35:3904.05.2021   07:35:39



26

Reißverschluss

4105bl

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe VE Länge

abgelängt 

4105bl…

YKK 
Spiralreißverschluss  
cfo105z, teilbar, mit 
Doppelgriffschieber

blau 1 100 cm, 120 cm, 150 cm, 200 cm, 250 cm, 300 cm

4105gr…

YKK 
Spiralreißverschluss  
cfo105z, teilbar, mit 
Doppelgriffschieber

grau 1
100 cm, 120 cm, 150 cm, 170 cm, 180 cm, 200 cm, 250 
cm, 300 cm, 400 cm

4105s…

YKK 
Spiralreißverschluss  
cfo105z, teilbar, mit 
Doppelgriffschieber

schwarz 1
60 cm, 80 cm, 100 cm, 120 cm, 150 cm, 160 cm, 180 cm, 
200 cm, 220 cm, 250 cm, 280 cm, 300 cm, 350 cm, 400 
cm

4105w…

YKK 
Spiralreißverschluss  
cfo105z, teilbar, mit 
Doppelgriffschieber

weiß 1

50 cm, 60 cm, 80 cm, 100 cm, 120 cm, 140 cm, 150 cm, 
160 cm, 180 cm, 200 cm, 220 cm, 250 cm, 260 cm, 300 
cm, 350 cm, 400 cm, 500 cm, 600 cm, 800 cm, 1000 
cm,  
1500 cm

4105vw…

YKK 
Hakenreißverschluss 
vfo105 z, teilbar, mit 
Doppelgriffschieber

weiß 1 150 cm, 200 cm, 250 cm, 300 cm

4d105gr…

YKK 
Spiralreißverschluss 
cfmo105z, doppelt 
teilbar, mit 
Doppelgriffschieber

grau 1 200 cm, 250 cm, 300 cm

4d105w200

YKK 
Spiralreißverschluss 
cfmo105z, doppelt 
teilbar, mit zwei 
Doppelgriffschiebern

weiß 1 200 cm, 250 cm, 300 cm

Sattler 2020.indb   26Sattler 2020.indb   26 04.05.2021   07:35:4004.05.2021   07:35:40



27

Reißverschluss

4105gr

4105s

4105w

4d105gr

4105vw

Sattler 2020.indb   27Sattler 2020.indb   27 04.05.2021   07:35:4304.05.2021   07:35:43



2828

Reißverschluss- 
Meterware

Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Stärke

Spiral-Polsterreißverschluss

4p4 in diversen Farben, siehe Farbkarte 300 m 4 mm

4p5 in diversen Farben, siehe Farbkarte 250 m 5 mm

4p6 in diversen Farben, siehe Farbkarte 200 m 6 mm

YKK Spiralreißverschluss

4-3cfw weiß 200 m 3cf

4-5cfs schwarz 100 m 5cf

4-5cfw weiß 100 m 5cf

4-8cfs schwarz 100 m 8cf

4-8cfw weiß 100 m 8cf

4-10cfbl50 blau 50 m 10cf

4-10cfgr50 grau 50 m 10cf

4-10cfgr 100 m 10cf

4-10cfs50 schwarz 50 m 10cf

4-10cfs 100 m 10cf

4-10cfw50 weiß 50 m 10cf

4-10cfw 100 m 10cf

YKK Hakenreißverschluss

4-10vfs schwarz 100 m 10vf

4-10vfw weiß 100 m 10vf

Spiralreißverschluss

4-10cfw030 weiß 100 m 10,5 mm

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Polsterreißverschluss-Kollektion

Polsterreißverschluss 4-10cfgr

Sattler 2020.indb   28Sattler 2020.indb   28 04.05.2021   07:35:4504.05.2021   07:35:45



29

Schieber
Art.-Nr. Farbe VE Stärke

Einfachgriffschieber für Spiral-Polsterreißverschluss

4es4 in diversen Farben, siehe Farbkarte 100 Stück 4 mm

4es5 in diversen Farben, siehe Farbkarte 100 Stück 5 mm

4es6 in diversen Farben, siehe Farbkarte 100 Stück 6 mm

YKK Einfachgriffschieber für Spiralreißverschluss

4es3cf silber 100 Stück 3cf

4es5cf silber 50 Stück 5cf

4es5cfs schwarz 50 Stück 5cf

4es8cf silber 50 Stück 8cf

4es8cfs schwarz 50 Stück 8cf

4es10cf silber 50 Stück 10cf

YKK Einfachgriffschieber für Hakenreißverschluss

4es10vf silber 50 Stück 10vf

Einfachgriffschieber für Spiralreißverschluss für Nr. 4-10cfw030

4es10sil silber 50 Stück 10,5 mm

YKK Doppelgriffschieber für Spiralreißverschluss

4ds5cf silber 50 Stück 5cf

4ds8cf silber 50 Stück 8cf

4ds10cf silber 50 Stück 10cf

YKK Doppelgriffschieber für Hakenreißverschluss

4ds10vf silber 50 Stück 10vf

Doppelgriffschieber für Spiralreißverschluss Nr. 4-10cfw030

4ds10sil silber 50 Stück 10,5 mm

4es10cf

4ds10cf

Sattler 2020.indb   29Sattler 2020.indb   29 04.05.2021   07:35:4704.05.2021   07:35:47



30

Haftver-

schluss

Sattler 2020.indb   30Sattler 2020.indb   30 04.05.2021   07:35:4804.05.2021   07:35:48



31

Haftverschluss
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite

Hakenband zum Nähen

41hh20s schwarz 25 m 20 mm

41hh20w weiß 25 m 20 mm

41hh25s schwarz 25 m 25 mm

41hh25w weiß 25 m 25 mm

41hh30s schwarz 25 m 30 mm

41hh30w weiß 25 m 30 mm

41hh50s schwarz 25 m 50 mm

41hh50w weiß 25 m 50 mm

41hh100s schwarz 25 m 100 mm

Flauschband zum Nähen

41hm20s schwarz 25 m 20 mm

41hm20w weiß 25 m 20 mm

41hm25s schwarz 25 m 25 mm

41hm25w weiß 25 m 25 mm

41hm30s schwarz 25 m 30 mm

41hm30w weiß 25 m 30 mm

41hm50s schwarz 25 m 50 mm

41hm50w weiß 25 m 50 mm

41hm100s schwarz 25 m 100 mm

Haftverschluss back to back

41bb20s schwarz 25 m 20 mm

41bb25s schwarz 25 m 25 mm

33131313331313131311313313111331313311313311113333133333333133311333313333331311111111

Back to BackBack to Back

Hackenband
Flauschband

Sattler 2020.indb   31Sattler 2020.indb   31 04.05.2021   07:35:4904.05.2021   07:35:49



32

Haftverschluss
Art.-Nr. Farbe Rollenlänge Breite

Hakenband selbstklebend

41hh20ss schwarz 25 m 20 mm

41hh25ss schwarz 25 m 25 mm

41hh30ss schwarz 25 m 30 mm

41hh30ws weiß 25 m 30 mm

41hh50ss schwarz 25 m 50 mm

41hh50ws weiß 25 m 50 mm

Flauschband selbstklebend

41hm20ss schwarz 25 m 20 mm

41hm25ss schwarz 25 m 25 mm

41hm30ss schwarz 25 m 30 mm

41hm30ws weiß 25 m 30 mm

41hm50ss schwarz 25 m 50 mm

41hm50ws weiß 25 m 50 mm

Hakenband verschweißbar

41hh50grv grau 25 m 50 mm

41hh50sv schwarz 25 m 50 mm

41hh50wv weiß 25 m 50 mm

Flauschband verschweißbar

41hm50grv grau 25 m 50 mm

41hm50sv schwarz 25 m 50 mm

41hm50wv weiß 25 m 50 mm

Hakenband

Flauschband

Sattler 2020.indb   32Sattler 2020.indb   32 04.05.2021   07:35:4904.05.2021   07:35:49



33

Nähgarn

Sattler 2020.indb   33Sattler 2020.indb   33 04.05.2021   07:35:5004.05.2021   07:35:50



34

Nähgarn

Art.-Nr. Farbe Stärke VE Rollenlänge Gewicht

Getafil P-Polyesterzwirn, Polyester endlos hochfest
Hohe Reiß- und Scheuerfestigkeit, licht- und wetterbeständig, widerstandsfähig gegen mineralische Säuren
Einsatzzweck: Last- und Hebegurt; Planen, Zelte, Filtrationsindustrie, Markisentücher

71pe110902 rohweiß 11/3 8 Spulen 0,25 kg/Spule

71pe11s schwarz 11/3 8 Spulen 0,25 kg/Spule

71pe205758 hellgrau 20/3 8 Spulen 0,25 kg/Spule

71pe20901 reinweiß 20/3 8 Spulen 0,25 kg/Spule

71pe20999 schwarz 20/3 8 Spulen 0,25 kg/Spule

71pe20rw rohweiß 20/3 8 Spulen 0,25 kg/Spule

71pe30999 schwarz 30/3 10 Spulen 1500 m/Spule

71pe30rw rohweiß 30/3 8 Spulen 0,25 kg/Spule

Getacor P-Umspinnungszwirn, Polyester/Baumwolle
Hohe Reißfestigkeit, sehr gute Vernähbarkeit, licht- und wetterbeständig
Einsatzzweck: Zelte, Planen, Persenninge, Lederwaren, Postermöbel

71pb255214 dunkelblau 25/3 10 Spulen 2000 m/Spule

71pb255758 hellgrau 25/3 10 Spulen 0,25 kg/Spule

71pb25rw rohweiß 25/3 10 Spulen 0,25 kg/Spule

71pb25s schwarz 25/3 10 Spulen 0,25 kg/Spule

71pb250901 reinweiß 25/3 10 Spulen 0,25 kg/Spule

nicht imprägniert

34

nge GewwichtGGeGewiwicht

Auf Wunsch senden wir Ihnen gern unsere Farbkarte.

Sattler 2020.indb   34Sattler 2020.indb   34 04.05.2021   07:35:5204.05.2021   07:35:52



35

Gurtbänder 

und Zubehör

Sattler 2020.indb   35Sattler 2020.indb   35 04.05.2021   07:35:5504.05.2021   07:35:55



36

Gurtband
Art.-Nr. Ausführung Farbe Breite Länge Stärke Reißfestigkeit

Unelastisches Gurtband PP

64s25-92032 spinngefärbt schwarz 25 mm 100 m ca. 1,6 mm ca. 450 daN

64s30-92032 spinngefärbt schwarz 30 mm 100 m ca. 1,6 mm

64w25-92032 spinngefärbt rohweiß 25 mm 100 m ca. 1,6 mm

64w30-92032 spinngefärbt rohweiß 30 mm 50 m ca. 1,6 mm

Unelastisches Gurtband PES (Brennverhalten nach FMVSS/Automobil-Norm)

64s20-1422
fixiert, 
spinngefärbt

schwarz 20 mm 100 m ca. 1,0 mm ca. 550 daN

64s25-1163
fixiert, 
spinngefärbt

schwarz 25 mm 100 m ca. 1,2 mm ca. 700 daN

64s25-1422
fixiert, 
spinngefärbt

schwarz 25 mm 100 m ca. 1,1 mm ca. 700 daN

64s50-93099
roh/1 roter 
Streifen

schwarz 50 mm 100 m ca. 3,0 mm ca. 5050 daN

64w20-1422
fixiert, 
spinngefärbt

weiß 20 mm 100 m ca. 1,2 mm ca. 620 daN

64w25-1422
fixiert, 
spinngefärbt

weiß 25 mm 100 m ca. 1,1 mm ca. 750 daN

Kindersicherheitsgurt PES

64gr25-99344
fixiert, 
ETS-Färbung

grau 25 mm 150 m ca. 1,2 mm ca. 1400 daN

64s25-99344
fixiert, 
ETS-Färbung

schwarz 25 mm 100 m ca. 1,2 mm ca. 1400 daN

64s38-1424
fixiert, 
ETS-Färbung

schwarz 38 mm 150 m ca. 0,9 mm ca. 1400 daN

64w25-99344
fixiert, 
ETS-Färbung

rohweiß 25 mm 100 m ca. 1,2 mm ca. 1400 daN

64 unelastisch
64-92032

64 Kinder

Scherenschnitt Heißschneider Unsere 
Schneidemaschine

Benötigen Sie Ihr Gurtband 
abgelängt? Fragen Sie gern 

bei uns an. 

Sattler 2020.indb   36Sattler 2020.indb   36 04.05.2021   07:35:5604.05.2021   07:35:56



37

Gurtband
Art.-Nr. Ausführung Farbe Breite Länge Stärke Reißfestigkeit

Technisches Gurtband nach Autodesign bzw. Autosicherheitsgurt 2. Wahl PES - (je nach Verfügbarkeit)

64s48-200 fixiert, spinngefärbt schwarz 47-50 mm 100 m ca. 0,93 mind. 2.500 daN

64s48-200-2 fixiert, spinngefärbt schwarz 47-50 mm 100 m ca. 0,93 mind. 2.000 daN

Planengurtband PSA

64s45-0603025 fixiert, spinngefärbt schwarz 45 mm 100 m ca. 1,4 mm ca. 2.200 daN

64s45-0802026 fixiert, spinngefärbt schwarz 45 mm 100 m ca. 1,8 mm ca. 2.500 daN

Zurrgurt PES

64gr25-20319 gefärbt grau RAL 7001 25 mm 100 m ca. 1,6 mm ca. 2.000 daN

64gr45-140 gefärbt silbergrau 45 mm 100 m ca. 2.400 daN

64s35-93116 gefärbt schwarz RAL 9004 35 mm 100 m ca. 1,7 mm ca. 2.900 daN

64o35-93116 gefärbt/2 Kennstreifen orange RAL 2009 35  mm 100 m ca. 1,7 mm ca. 3.000 daN

64o50-0703013 gefärbt/4 Kennstreifen orange RAL 2009 50 mm 100 m ca. 2,2 mm ca. 6.000 daN

64r50-0703012 gefärbt/5 Kennstreifen rot RAL 3020 50 mm 100 m ca. 2, 8 mm ca. 7.500 daN

64w25-20319 fixiert weiß 25 mm 100 m ca. 2,0 mm ca. 2.000 daN

64w35-93116 fixiert/2 Kennstreifen weiß 35 mm 100 m ca. 2,2 mm ca. 3.000 daN

64w50-703013 fixiert weiß 50 mm 100 m ca. 2,2 mm ca. 6.000 daN

64s48-200

Planengurt

Zurrgurt weiß

Zurrgurt grau

Zurrgurt bunt

Scherenschnitt Heißschneider Unsere 
Schneidemaschine

Benötigen Sie Ihr Gurtband 
abgelängt? Fragen Sie gern 

bei uns an. 

Sattler 2020.indb   37Sattler 2020.indb   37 04.05.2021   07:35:5804.05.2021   07:35:58



38

Gurtbandzubehör
Art.-Nr. Ausführung VE Breite Reißkraft

Drahthaken

5d25 1 Stück 25 mm

5d35 1 Stück 35 mm

5d50 1 Stück 50 mm

Achtung!! Es findet fließend die Umstellung auf hochfesten Stahl, silber, frei von Chrom statt.

Ratsche

5r25-1,5 gekröpft 1 Stück 25 mm 1500 daN

5r35-2g gekröpft 1 Stück 35 mm 2000 daN

5r50-g gekröpft 1 Stück 50 mm 5000 daN

Achtung!! Es findet fließend die Umstellung auf hochfesten Stahl, silber, frei von Chrom statt.

5r25n Niro 1 Stück 25 mm 800 DaN

Klemmverschluss

5x5702 Zink-Druckguss 100 Stück 25 mm 250 daN

5x5702n Niro AISI 304 1 Stück 25 mm 450 daN

5x5702nAISI316 Niro AISI 316 1 Stück 25 mm

5x5705 Zink-Druckguss 10 Stück 35 mm 600 daN

Ratschen

Klemmverschlüsse

Drahthaken

Sattler 2020.indb   38Sattler 2020.indb   38 04.05.2021   07:35:5904.05.2021   07:35:59



39

Gurtbandzubehör
Art.-Nr. Ausführung VE Breite Reißkraft

Kunststoff-Verstellschnalle schwarz

43-5918 LA S 20 Stück 50 mm

43-5921 LA T 20 Stück 25 mm

43-5923 LA T 20 Stück 38 mm

43-5924 LA T 20 Stück 50 mm

Kunststoff-Schließe schwarz

43-64395 LB25R 20 Stück 25 mm 100 daN

Kunststoff-Steckschnalle schwarz

43-ss20s LB S 20 Stück 20 mm

43-ss25s LB S 20 Stück 25 mm

43-ss30s LB S 20 Stück 30 mm

43-ss40s LB S 20 Stück 40 mm 

43-ss50s LB R 20 Stück 50 mm

43-ss20s

43-64395

433-ss20s

43-592443-5924

Sattler 2020.indb   39Sattler 2020.indb   39 04.05.2021   07:36:0004.05.2021   07:36:00



40

Seile und 

Zubehör

Sattler 2020.indb   40Sattler 2020.indb   40 04.05.2021   07:36:0204.05.2021   07:36:02



41

Seile
Art.-Nr. Farbe Durchmesser Ummantelung VE

Expanderseil

5ex4 weiß/schwarz 4 mm PP 100 m

5ex5 weiß/schwarz 5 mm PP 100 m

5ex6 weiß/schwarz 6 mm PP 100  m

5ex6s schwarz 6 mm PP 100 m

5ex6spvc schwarz 6 mm PE 100 m

5ex8 weiß/schwarz 8 mm PP 100 m

5ex8gr grau 8 mm PP 100 m

5ex8grpvc grau 8 mm PE 100 m

5ex8s schwarz 8 mm PP 100 m

5ex8spvc schwarz 8 mm PE 100 m

5ex10 weiß/schwarz 10 mm PP 100 m

5ex10s schwarz 10 mm PP 100 m

5ex10wpvc weiß 10 mm PE 100 m

Expanderseil
m

m

m

m

m

m

m

Expanderseil

Art.-Nr. Farbe Durchmesser Ausführung VE

Tauwerk

PA geflochten, 16-fach, verrottungsfest, geschmeidig, elastisch

62pa16-6 weiß 6 mm PA 16-fach geflochten 100 m

62pa16-8 weiß 8 mm PA 16-fach geflochten 100 m

62pes8-4 weiß 4 mm PES 8-fach geflochten 100 m

62pes8-5 weiß 5 mm PES 8-fach geflochten 100 m

62pes8-6 weiß 6 mm PES 8-fach geflochten 100 m

62pes16-6 weiß 6 mm PES 16-fach geflochten 250 m

62pes8-8 weiß 8 mm PES 8-fach geflochten 100 m

62split3-6 weiß 6 mm PP-Split 3-schäftig 220 m

62pp3-8w weiß 8 mm PP mono 3-schäftig 250 m

0 m

0 m

0 m

0 m

0 m

0 m

0 m

0 m

Tauwerk

BenötigenSie Ihr Seil abgelängt? 
Fragen Sie gern bei uns an.

Sattler 2020.indb   41Sattler 2020.indb   41 04.05.2021   07:36:0304.05.2021   07:36:03



42

Seilzubehör
Art.-Nr. VE Ø Länge

Seilendverschlüsse ohne Simplexhaken verzinkt

5060106t 100 Stück 6 mm 57 mm

5060108t 100 Stück 8 mm 70 mm

5060110t 100 Stück 10 mm 70 mm

Seilendverschlüsse mit Simplexhaken verzinkt

5060206t 100 Stück 6 mm 90 mm

5060208t 100 Stück 8 mm 120 mm

5060210t 100 Stück 10 mm 120 mm

Würgeklemmen

5062406t 100 Stück 6 mm

5062408t 100 Stück 8 mm

5062410t 100 Stück 10 mm

Klammern aus Edelstahl

5ex-k6 100 Stück 6 mm

5ex-k8 100 Stück 8 mm

5ex-k10 100 Stück 10 mm

Karabiner- und Spiralhaken, Rundknopf siehe Seite 47

5060108t

5060208t
5062408t

5ex-k8

Expanderseil mit Haken

Sattler 2020.indb   42Sattler 2020.indb   42 04.05.2021   07:36:0404.05.2021   07:36:04



43

Beschläge

Sattler 2020.indb   43Sattler 2020.indb   43 04.05.2021   07:36:0704.05.2021   07:36:07



44

Drehverschlüsse
Art.-Nr. VE Höhe NLA Material

Kleiner Drehverschluss für Ovalösen 17x11 mm

503100812 100 Stück 8 mm 23,5 mm Messing vernickelt

503101111 100 Stück 11 mm 23,5 mm Messing 

503101112 100 Stück 11 mm 23,5 mm Messing vernickelt

Kleiner Drehverschluss für Ovalösen 22,5x13,5 mm

503113011 100 Stück 11 mm 30,5 mm Messing

503113012 100 Stück 11 mm 30,5 mm Messing vernickelt

503113411 100 Stück 11 mm 30,5 mm Messing

503113412 100 Stück 11 mm 34 mm Messing vernickelt

503113420 100 Stück 11 mm 34 mm Nirosta

Kleiner Drehverschluss für Pastille-Ösen 17x11 mm

5dp1711v 100 Stück 19 mm 21 mm Messing vernickelt

5dp1711v

503100812

503101112

503113011

503113411

Sattler 2020.indb   44Sattler 2020.indb   44 04.05.2021   07:36:0704.05.2021   07:36:07



45

Ösen für Drehverschlüsse
Art.-Nr. VE Größe Material

Ovalösen

501021711 100 Stück 17x11 mm Messing

501021712 100 Stück 17x11 mm Messing vernickelt

501022211 100 Stück 22,5 x 13,5 mm Messing

501022212 100 Stück 22,5 x 13,5 mm Messing vernickelt

501022220 100 Stück 22,5 x 13,5 mm Nirosta

Pastille-Ovalösen

5op1711v 100 Stück 17x11 mm Messing vernickelt

501021711

50102220

5op1711v

Sattler 2020.indb   45Sattler 2020.indb   45 04.05.2021   07:36:0704.05.2021   07:36:07



46

Rundösen
Art.-Nr. VE Durchmesser Material

Rundösen in Anlehnung an DIN 7332

5od8m 1000 Stück 8 mm Messing

5od8v 1000 Stück 8 mm Messing vernickelt

5od10m 1000 Stück 10 mm Messing

5od10v 1000 Stück 10 mm Messing vernickelt

5od10n 1000 Stück 10 mm Nirosta

5od12m 1000 Stück 12 mm Messing

5od12v 1000 Stück 12 mm Messing vernickelt

5od12n 1000 Stück 12 mm Nirosta

5od14 500 Stück 14 mm verzinkt

5od14m 500 Stück 14 mm Messing

5od14v 500 Stück 14 mm Messing vernickelt

5od16 500 Stück 16 mm verzinkt

5od16m 500 Stück 16 mm Messing

5od16v 500 Stück 16 mm Messing vernickelt

5od16n 500 Stück 16 mm Nirosta

5od18 500 Stück 18 mm verzinkt

5od18n 500 Stück 18 mm Nirosta

5od20 500 Stück 20 mm verzinkt

5od20m 500 Stück 20 mm Messing

5od20v 500 Stück 20 mm Messing vernickelt

5od25 200 Stück 25 mm verzinkt

5od25m 200 Stück 25 mm Messing

5od25v 200 Stück 25 mm Messing vernickelt

5od25n 200 Stück 25 mm Nirosta

5od40v 100 Stück 40 mm Messing vernickelt

5od40n 100 Stück 40 mm Nirosta

t

t

Rundöse

Sattler 2020.indb   46Sattler 2020.indb   46 04.05.2021   07:36:0704.05.2021   07:36:07



47

Ösen und Clips
Art.-Nr. VE Größe Farbe

Tornadoclip

5ex-tok-s 50 Stück 40x30 mm schwarz

5ex-tok-w 50 Stück 40x30 mm weiß

Art.-Nr. VE Durchmesser Farbe

Kunstoff-Clipösen

5co12tr 1000 Stück 12 mm transparent

5co12w 1000 Stück 12 mm weiß

5co20tr 1000 Stück 20 mm transparent

5co20w 1000 Stück 20 mm weiß

(andere Farben auf Anfrage)

5ex-tok

4747

Sattler 2020.indb   47Sattler 2020.indb   47 04.05.2021   07:36:0804.05.2021   07:36:08



48

Haken

Art.-Nr. VE NLA Länge Breite

Kunststoff-Schleuderhaken

504011grau 100 Stück 20 mm 64 mm 20 mm

504011schwarz 100 Stück 20 mm 64 mm 20 mm 

504011weiß 100 Stück 20 mm 64 mm 20 mm

Art.-Nr. VE Durchmesser Länge Breite

Kunststoff-Spiralhaken - verzinkt, kunststoffummantelt

504550600 100 Stück 6 mm 64 mm 18 mm

504550800 100 Stück 8 mm 73 mm 21 mm

504551000 100 Stück 10 mm 76 mm 22 mm 

48

Art.-Nr. VE Durchmesser Länge

S-Haken verzinkt

5046230t 100 Stück 9 mm 30 mm

5046238t 100 Stück 11 mm 40 mm

5046242t 100 Stück 15 mm 45 mm

50462570h 100 Stück 18 mm 60 mm

Kunststoff-Schleuderhaken

S-Haken

Spiralhaken

Sattler 2020.indb   48Sattler 2020.indb   48 04.05.2021   07:36:0804.05.2021   07:36:08



49

Haken
Art.-Nr. VE NLA Länge

Simplexhaken

5044055t 100 Stück 8 mm 55 mm

Kunststoff-Karabinerhaken

5ex-pa6 100 Stück 6 mm 47 mm 

5ex-pa8 100 Stück 8 mm 70 mm

Kunststoff-Rundknopf

5045726t 100 Stück 25 mm 13 mm

5044055t

5ex-pa8

5045726t

5ex-pa6

Sattler 2020.indb   49Sattler 2020.indb   49 04.05.2021   07:36:1004.05.2021   07:36:10



50

Nieten
Art.-Nr. Ausführung VE Ø Kopf Schafthöhe Material

Hohlnieten, Doppel-Calott

5h12du Unterteil 2500 Stück 12,8 mm 11 mm verzinkt

5h12ek Kappe 2500 Stück 12,9 mm 5,5 mm verzinkt

5h15du Unterteil 2500 Stück 12,9 mm 13,2 mm verzinkt

5h12ek Kappe 2500 Stück 12,9 mm 5,5 mm verzinkt

5h12duv Unterteil 1000 Stück 12,9 mm 11 mm Messing vernickelt

5h12dkv Kappe 1000 Stück 12,7 mm 5 mm Messing vernickelt

Art.-Nr. Ausführung VE Ø Kopf Schafthöhe Material

Hohlnieten, Calott

5h12eu Unterteil 2500 Stück 11,4 mm 11 mm verzinkt

5h12ek Kappe 2500 Stück 12,9 mm 5,5 mm verzinkt

5h15eu Unterteil 2500 Stück 11,6 mm 13,6 mm verzinkt

5h12ek Kappe 2500 Stück 12,9 mm 5,5 mm verzinkt

Ausführung VE ØØ Ø KKoooppfpf ScSchahaftfthöhöhehe Material

Calott

Kappe 1000 Stück 12,7 mm 5 mm Mes

f ØØ f S f

Kappen

Hohlnieten, Calott

Hohlnieten, 
Doppel-Calott

Sattler 2020.indb   50Sattler 2020.indb   50 04.05.2021   07:36:1004.05.2021   07:36:10



51

Ringe
Art.-Nr. VE Stärke Durchmesser

Rundringe verzinkt

5091130 100 Stück 4 mm 30 mm

5091140t 100 Stück 4 mm 40 mm

5091350t 100 Stück 5 mm 50 mm 

5091370t 100 Stück 5 mm 70 mm

Art.-Nr. VE Stärke Durchmesser

Halbrundringe verzinkt

5092022t 100 Stück 3,2 mm 22 mm

5092225t 100 Stück 4,5 mm 26 mm

5092330t 100 Stück 5,0 mm 30 mm

5092435t 100 Stück 5,5 mm 35 mm

100

100

VE

1

1

1

5091

0 Stü100

5092

Art.-Nr. VE Stärke Breite Ausführung

Ringklauen verzinkt

509400101 100 Stück 8 mm 12,5 mm mit 1 Nietloch

5094201t 100 Stück 11 mm 34 mm mit 2 Nietlöchern0 Stü100100

5094201t

Sattler 2020.indb   51Sattler 2020.indb   51 04.05.2021   07:36:1204.05.2021   07:36:12



52

Art.-Nr. Bezeichnung VE Material

Tenax

5ta578 Oberteil mit großem Zugknopf 2-teilig, mit Edelstahlfeder 50 Stück Messing vernickelt

5t078mk Oberteil mit Messingkupferfeder (für Süßwasser empfohlen) auf Anfrage 50 Stück Messing vernickelt

5t039 Oberteil mit großem Zugknopf 2-teilig, mit Edelstahlfeder 50 Stück Edelstahl

5t079 Oberteil mit großem Zugknopf 2-teilig, mit Edelstahlfeder 50 Stück Messing verchromt

5t300 Oberteil mit kleinem Zugknopf 2-teilig, mit Edelstahlfeder 50 Stück Messing vernickelt

5t002 Unterteil 2-teilig für Stoff/Stoff-Verbindung 50 Stück Messing vernickelt

5t102 Unterteil 1-teilig verschraubbar 50 Stück Messing verchromt

5t006 Unterteil Gewindeschraube M5x10 mm 50 Stück Messing vernickelt

5t040n Blechschraube 4,2 x 12 mm 50 Stück Edelstahl

5t080n Blechschraube 4,2 x 10 mm 50 Stück Edelstahl

5t104n Blechschraube 4,2 x 16 mm (Nachbau) 50 Stück Edelstahl

Blechschraube 4,2 x 12 mm 50 Stück Edelstahl

Blechschraube 4,2 x 10 mm 50 Stü k Ed l t hl

B

Blechschraube 4,2 x 10 mm 50 Stück Edelstahl

Blechschraube 4,2 x 16 mm (Nachbau) 50 Stück Edelstahl

TENAX-Verschlüsse 

5t363

5t300

Art.-Nr. Bezeichnung VE

Werkzeug für Tenax

5t063 Tenaxschlüssel 1 Stück

5t363 Tenaxschlüssel mit Holzgriff 1 Stück

5t0635t006

5ta578
5t002

5t040n

5t080n

5t104n

5t102

Sattler 2020.indb   52Sattler 2020.indb   52 04.05.2021   07:36:1204.05.2021   07:36:12



53

MINAX-Verschlüsse
Art.-Nr. Bezeichnung Farbe VE Material

Minax

5m1w Oberteil inkl. Mutter weiß 100 Stück Kunststoff

5m1s Oberteil inkl. Mutter schwarz 100 Stück Kunststoff

5m2w Unterteil für Stoff/Stoff Verbindung weiß 100 Stück Kunststoff

5m2s Unterteil für Stoff/Stoff Verbindung schwarz 100 Stück Kunststoff

5m3v Schraub-Unterteile mit U-Scheibe 100 Stück Messing vernickelt

5m3n Schraub-Unterteile mit U-Scheibe 100 Stück Edelstahl

Werkzeug für Minax

5m20 Schlüssel für Minax 1 Stück

5m20

5m1s

5m2s und 5m2w

5m3n

5m1w

Sattler 2020.indb   53Sattler 2020.indb   53 04.05.2021   07:36:1504.05.2021   07:36:15



54

Druckknöpfe
Art.-Nr. Bezeichnung VE Material Durchmesser Höhe

Druckknopf

5034001v Kappe, Öse, Kugel, Niet 100 Stück Messing vernickelt 14 mm

5034002v Kappe, Öse, Kugel, Schraube 100 Stück Messing vernickelt 14 mm

Werkzeug für Druckknopf

550400100
Handeinsetzwerkzeug Stempel und 
Unterteil

1 Stück

Durable Druckknopf

5s93-10127v Caps 100 Messing vernickelt 15,24 mm 6,1 mm

5s93-10128v Caps 100 Messing vernickelt 15,24 mm 4,32 mm

5s93-10224v Sockets 100 Messing vernickelt

5s93-10379v Studs mit Krempe 100 Messing vernickelt

5s93-10412v Posts 100 Messing vernickelt 6,10 mm 14,1 mm

Pull-The-Dot

5s92-18100v Caps 100 Messing vernickelt 15,19 mm 4,22 mm

5s92-18201v Sockets 100 Messing vernickelt

5s92-18303v Studs 100 Messing vernickelt

5034001v

g

5s93-10224v

5s92-18201vs55

550400100

5s92-18100v

5s92-18303v

5s93 102

5034002v 5s93-10128v

5s93-10412v

5s93-10379v

Sattler 2020.indb   54Sattler 2020.indb   54 04.05.2021   07:36:2304.05.2021   07:36:23



55

Keder und 

Kederschienen

55

Sattler 2020.indb   55Sattler 2020.indb   55 04.05.2021   07:36:2404.05.2021   07:36:24



56

Keder 
Art.-Nr. Ausführung Ø Wulst Fahne VE

Keder

58-5613-25o Fahne offen 5,6 mm 25 mm 150 m

58-7525g Fahne geschlossen 7,5 mm 25 mm 100 m

58-7525h Fahne halb 7,5 mm 25 mm 100 m

58-7530h Fahne halb 7,5 mm 30 mm 100 m

58-8030h Fahne halb 8,0 mm 30 mm 100 m

58-7530o Fahne offen 7,5 mm 30 mm 100 m

58-8530o Fahne offen 8,5 mm 30 mm 100 m

Keder mit 
geschweißter Fahne

Keder mit offener 
Fahne

Keder mit halber 
Fahne

Schnellwechselkeder

Neu! Der Keder trägt nicht auf, läßt sich leicht 

aus der Schiene entfernen. Geeignet für die 

Kederschienen 51-2150, 51-2150k und 51-2155

Sattler 2020.indb   56Sattler 2020.indb   56 04.05.2021   07:36:2504.05.2021   07:36:25



57

Kederschienen
Art.-Nr. Ausführung Ø Durchmesser Länge VE

Alu-Kederschienen

51-2150 für Keder bis 8,3 mm, nicht eloxiert 9,0 mm 5 m 1 Stück

51-2155 für Keder bis 9,0 mm, exloxiert mit Profil 9,5 mm 5 m 1 Stück

51-2157a für Keder bis 8,3 mm, nicht eloxiert 9,0 mm 5 m 1 Stück

51-2158 für Keder bis 8,3 mm, eloxiert 9,0 mm 5 m 1 Stück

Kunststoff-Kederschienen - Neue Ausführung: mit Nut, flexibler

51-2150k für Keder bis 7,5 mm, weiß 8,0 mm 5 m 1 Stück

51-2150k1 für Keder bis 7,5 mm, weiß 8,0 mm 2,5 m 1 Stück

51-2150

51-2157a

51-215851-2158

51-2155

Sattler 2020.indb   57Sattler 2020.indb   57 04.05.2021   07:36:2604.05.2021   07:36:26



58

Chemische 

Produkte

Sattler 2020.indb   58Sattler 2020.indb   58 04.05.2021   07:36:2604.05.2021   07:36:26



59

Klebstoff
Art.- Nr. Farbe VE

SABA Cleaner AV 

Verdünnungs-und Reinigungsmittel für Lösemittelklebstoff
-Aromatfrei
-Sehr gutes Auflösungsvermögen
-Universell anzuwenden

504- 199 1 l Dose

504- 199- 5 5 l Kanister

SABA Spray 2203 

Spitzklebstoff für die Verbindung von fast allen üblichen Materialien in der schaumstoffverarbeitenden Industrie.
Besonders geeignet für den Aufbau von Komfortmöbeln und Matratzen. 
- Gute Haftung an Formschaum
- Hoher Feststoffgehalt
- Ökonomisch in der Anwendung / Verbrauch
- Feines Spritzbild
- Hohe Temperaturbeständigkeit von ca. +50 °C

504- 2203- 5 gelb/braun 5 l Kanister

504- 2203- 5rot rot 5 l Kanister

504- 2203- 30 gelb/braun 30 l Kanister

504- 2203- 30rot rot 30 l Kanister

Sattlerkleber 45

Universeller CR- Kontaktkleber, hell, besonders geeignet für die Verklebung vieler Materialien in der 
Lederindustrie

504- sk45- 1 gelb/braun 1 l Dose

504- sk45- 5 gelb/braun 5 l Kanister

504- sk45- 5sp als Spray gelb/braun 5 l Kanister

Sattlerkleber 50 GEL

Universeller CR- Kontaktkleber, Gel, nicht tropfend, besonders geeignet für die Überkopfverarbeitung

504- sk50 345 g Dose

SABA Sattlerspray AV 

Thermoaktivierbarer Hochtemperatur- Spritzklebstoff für die Verbindung auf rauhen Materialien und rauhen 
Materialien miteinander. Schaumstoff untereinander, Schaumstoff auf Holz, Metall, Kunstleder etc. nicht Styropor
- Lange offene Zeit
- Nicht nachklebend
- Hohe Temperaturbeständigkeit von ca. +180 °C
- Thermoaktivierbar

504- frav rot 1 l Dose

504- frav5 rot 5 l Kanister

504- frav30 rot 30 l Kanister

In transparent und grün auf Anfrage.   

504-199

504-2203

504-sk45-1

504-sk45-5sp

504-sk50

504-frav

Sattler 2020.indb   59Sattler 2020.indb   59 04.05.2021   07:36:2804.05.2021   07:36:28



60

Klebstoff
Art.- Nr. Farbe VE

SABA Prof. naturell

Sprüh-Kontaktkleber für fast alle Sorten Schaumstoff
-Mehrfach verstellbarer Sprühkopf
-Hohe Anfangshaftung
-Temperaturbeständigkeit bis ca. +65° C

504-782 transparent 500 ml Sprühdose

SABA plast 70T  PVC-PU Klebstoff 

Polyurethanklebstoff für die Verklebung von weichen PVC-Planen / Folien mit und ohne Textilrücken (Kunstleder)
- Lebensmittelecht
- UV- Beständig
- Weichmacherbeständig
- Wasserfest
- Weiche Klebstoffnaht
- Temperaturbeständigkeit:
- einkomponentig ca. +60 °C 
- zweikomponentig ca. +85 °C 

504-70t transparent 250 ml Pinseldose

504-70t1 transparent 1 l Dose

Carmo seal PVC-Kleber 

PU-Kontaktkleber für Weich-PVC (nur für Gewerbetreibende)

504carmo40 40 ml Tube

504carmo 1 l Dose

SABA Sprüh-Kontaktkleber 

ohne Zubehörset "Premiumkleber"
Für die Verklebung von PVC, Schaumstoff, Spannplatten usw
- Praktisch geruchlos
- Wasserfest
- Stark lösemittelreduziert
- Nicht schädlich für die Ozonschicht 

504-sk transparent 17 kg Behälter

Spritzpistole für Kleber V1035

III-K 2,00 mm Drehstrahlausführung
Fließbecher Kunststoff
Düse Stahl, Nadel Edelstahl
Luftkopf Messing vernickelt

Behälter "Klebeboy" für Kleber mit Pinsel und Haube 0,9 l

504-kb

504-782

504-70t

504carmo40

504carmo

504-sk

504-kb
504-s

Sattler 2020.indb   60Sattler 2020.indb   60 04.05.2021   07:36:3004.05.2021   07:36:30



61

Pflegemittel

Art.-Nr. VE Inhalt Verpackung

Gleit-Spray FCKW frei  400 ml
Keder/Reißverschluss, Tenax, Zeltgestänge

504-610 1 Stück 400 ml Sprühdose

Nachimprägniermittel
für Baumwoll-, Bw.-Polyester, Acryl-Gewebe, wasser- und schmutzabweisend, mit Schimmel- und Fleckenschutz

504-103 1 Stück 1 l Dose

504-104 1 Stück 5 l Kanister

504-105 1 Stück 10 l Kanister

504-210 1 Stück 500 ml Sprühdose

Nahtdichter
Für die wasserfeste, wetterbeständige Abdichtung von Zelt-, Markisen-, Persenningnähten etc.

504-408 1 Stück 100 ml Pinseldose

504-404 1 Stück 1 l Dose

504-610

504-210
504-408

61

504-404

Sattler 2020.indb   61Sattler 2020.indb   61 04.05.2021   07:36:3204.05.2021   07:36:32



62

Werkzeug

62

Sattler 2020.indb   62Sattler 2020.indb   62 04.05.2021   07:36:3304.05.2021   07:36:33



63

Locheisen

Art.-Nr. VE Ösengröße

Locheisen für Rund- und Ovalösen

550030300 1 Stück 3 mm

550030600 1 Stück 6 mm

550030800 1 Stück 8 mm

550031000 1 Stück 10 mm

550031200 1 Stück 12 mm

550031400 1 Stück 14 mm

550031600 1 Stück 16 mm

550031800 1 Stück 18 mm

550032000 1 Stück 20 mm

550032500 1 Stück 25 mm

550034000 1 Stück 40 mm

550061700 1 Stück 17x11 mm

550062200 1 Stück 22,5x13,5 mm

550064200 1 Stück 42x22 mm

Locheisen

Sattler 2020.indb   63Sattler 2020.indb   63 04.05.2021   07:36:3304.05.2021   07:36:33



64

Einschlagstempel

Art.-Nr. VE Ösengröße

Einschlagstempel für Rund- und Ovalösen

550010800 1 Stück 8 mm

550011000 1 Stück 10 mm

550011200 1 Stück 12 mm

550011400 1 Stück 14 mm

550011600 1 Stück 16 mm

550011800 1 Stück 18 mm

550012000 1 Stück 20 mm

550012500 1 Stück 25 mm

550014000 1 Stück 40 mm

550051700 1 Stück 17x11 mm

550052200 1 Stück 22,5x13,5 mm

550054200 1 Stück 42x22 mm

Einschlagstempel

Sattler 2020.indb   64Sattler 2020.indb   64 04.05.2021   07:36:3304.05.2021   07:36:33



65

Werkzeug

Art.-Nr. VE Ösengröße

Nietendöpper

550201300 1 Stück 13/15mm

Handeinsetzwerkzeug für Druckknöpfe

550400100 1 Stück

Handzange mit 4 Werkzeugen für Druckknöpfe

5q1905-1 1 Stück

Snapmaster

5s-m840 1 Stück

Art.-Nr. VE für Druckknopf Nr. 

Snapmaster Einsätze für Durable Druckknöpfe

5s-et4303 1 Stück 5s93-10224 Sockets

5s-et4304 1 Stück 5s93-10370,10379 Studs

5s-et4403 1 Stück 5s93-10127, 10128 Caps

5s-et4404 1 Stück 5s93-10412 Posts

550201300

5s-et4403

5s-m840

5s-et4304 5s-et4303 5s-et4404

5q1905-1

Sattler 2020.indb   65Sattler 2020.indb   65 04.05.2021   07:36:3604.05.2021   07:36:36



66

Werkzeug

Art.-Nr. VE Größe

HeißschneiderHSG 0 60 W (ohne Schneidspitze)

8ehsg 0 1 Stück

Schneidspitze R für Heißschneider

8er 1 Stück

Pelloro Schneiderschere 

51020-8 1 Stück 8" = 21,0 cm

51020-9 1 Stück 9" = 23,5 cm

51020-10 1 Stück 10" = 26,0 cm

Art.-Nr. VE Länge

Tapeziernadeln 1A-Qualität in diversen Farben

9t 100 Stück 7 cm

Art.-Nr. VE Radius der Rundung

Rundschneider/Handzange zum Abrunden von Ecken

5rs 1 Stück 10 mm

51020

ßee

Heißschneider

8er

Tapeziernadeln

ück 10 mm

5rs

Sattler 2020.indb   66Sattler 2020.indb   66 04.05.2021   07:36:3704.05.2021   07:36:37



67

Bänder

Sattler 2020.indb   67Sattler 2020.indb   67 04.05.2021   07:36:3804.05.2021   07:36:38



68

Bänder

Art.-Nr. Farbe Breite Länge VE

Dünnes 2-seitiges Klebeband mit Spezialpapierträger

91-640-06 transparent 6 mm 50 m 1 Stück

91-640-09 transparent 9 mm 50 m 1 Stück

91-640-12 transparent 12 mm 50 m 1 Stück

Einfassband/Baumwollschrägband mit Kunstlederbeschichtung

7kebl blau 2,5 cm 50 m 1 Stück

7kegr grau 2,5 cm 50 m 1 Stück

7kes schwarz 2,5 cm 50 m 1 Stück

7kew weiß 2,5 cm 50 m 1 Stück

Art.-Nr. Gewicht Länge VE

Bleiband

5bb100 ca. 100 g/m² 25 m 1 Stück

5bb200 ca. 200 g/m² 20 m 1 Stück

Bleiband

Klebeband

Einfaßband

Sattler 2020.indb   68Sattler 2020.indb   68 04.05.2021   07:36:4104.05.2021   07:36:41



69

Super Repair Tape

Art.-Nr. Breite Länge VE

Super Repair Tape

Reparatur-Klebeband für die einfache Reparatur von Rissen und Löchern auf fast allen Untergründen (wie z.B. gewebte Stoffe, PVC-Planenstoff, PE-Bändchengewebe 
etc.)

93srt11 7,5 cm 100 cm 1 Stück

93srt13 7,5 cm 300 cm 1 Stück

93srt21 15,2 cm 100 cm 1 Stück

93srt23 15,2 cm 300 cm 1 Stück

Zum Reparieren, Dichten und Schützen von

• Segeltüchern aus verschiedenen Materialien 

• Gummi und Neopren

• Verschiedenen Kunststoffen 

• Edelstahl und Aluminium

• Leder und Kunstleder

• Segeln (Dacron, Monofil), Kites (Tubes)

• Campingartikel 

• Fahrradschläuchen 

• Regenschutz- und Neoprenkleidung 

• Markisen, Zelten und Luftmatratzen 

• Schlauchbooten, Wasserspielzeug und Pools 

Eigenschaften:

• Beständig gegen Wasser, Salz, Sand, Wind und Sonne 

• UV-beständig, verhindert Ausbleichen 

• Bleibt luftdicht und löst sich nicht

• Ist extrem perforations- und dehnungsbeständig 

• Passt auf alle Farben (matt- transparent)

• Passt sich unebenen Oberflächen an und wird bei Hitze nicht weich

• Einfach zu schneiden und zu verarbeiten

Die genannten Werte und  Anwendungen beruhen auf eigenen Erfahrungen und Versuchen. Aufgrund der Vielzahl der möglichen und verschiedenen Werkstoffe kann 

keine Gebrauchsgarantie übernommen werden. Jeder Gebrauch des Materials ist vorher durch Eigenversuche zu prüfen. Für bereits verarbeitetes und verwendetes 

Material kann keine Garantie übernommen werden.

69

Sattler 2020.indb   69Sattler 2020.indb   69 04.05.2021   07:36:4304.05.2021   07:36:43



70

Speed Repair

Art.-Nr. Farben VE

Speed Repair 

LKW Planen-Flicken im Set 32-teilig

93sp32 beige RAL 1014 1 Set

blau RAL 5002, 5003, 5012, 5013 1 Set

gelb RAL 1018, 1032 1 Set

grau RAL 7013, 7035 1 Set

grün RAL 6001, 6005, 6018 1 Set

orange RAL 2004, 2011 1 Set

rot RAL 3000 1 Set

schwarz RAL 9005 1 Set

silber RAL 9006 1 Set

weiß RAL 9010 1 Set

Hinweis: Je Set erhalten Sie eine RAL-Farbe!

Set bestehend aus:

• 3 Stück 300 x 200 mm
• 3 Stück 200 x 200 mm
• 4 Stück 300 x 100 mm
• 4 Stück 200 x 100 mm

• 6 Stück 100 x 100 mm
• 6 Stück 200 x  50 mm
• 6 Stück 100 x  50 mm

Geeignet für die Reparatur von

• LKW-Planen
• Veranstaltungszelten
• Pistensicherungen
• Kofferaufbauten

• Ski-Boxen
• Caravans
• und vieles mehr...

70

Sattler 2020.indb   70Sattler 2020.indb   70 04.05.2021   07:36:4504.05.2021   07:36:45



71

Kupon-Verkauf
Mit unserer Schneidemaschine schneiden wir folgende Materialien für Sie zu:

• Suntropic
• Commercial 95
• Markisenstoff
• Bootsverdeckstoff
• Abstandsgewirke
• Kunstleder
• Native Gewebe
• Planenstoffe

Sattler 2020.indb   71Sattler 2020.indb   71 04.05.2021   07:36:4604.05.2021   07:36:46



72

Breitenschnitt
Wir schneiden folgende Materialien auf Anfrage für Sie zu

• Bootsverdeckstoff
• Klarfolie
• Kunstleder
• Planenstoff

Sattler 2020.indb   72Sattler 2020.indb   72 04.05.2021   07:36:4704.05.2021   07:36:47



73

Ablängmaschine
Kalt- und Heißschnitt mit Präzision

für Haftverschluss, Expanderseil, Gurtband, Tauwerk, Reißverschluss

Material bis 100 mm Breite und 10 mm Ø, 
keine Beschränkung im Längenzuschnitt, 
bis 550°  C Schneidtemperatur, 
mit Lochfunktion, 2-8 mm Ø 

73

Scherenschnitt Heißschneider Schneidemaschine 
Hermann Meyer

Heißschneider Schneidemaschine 
Hermann Meyer

Schere

Sattler 2020.indb   73Sattler 2020.indb   73 04.05.2021   07:36:4804.05.2021   07:36:48



74

Index

B

Baufolie 19

Baumwoll-Polyester 24

Baumwoll-Segeltuch 24

Beschläge 43

Bitumenplane 17

Bleiband 68

Bootsverdeckstoff 9

C

Clipösen 47

Commercial 5

Covermaster 10

Covermaster DUO 11

D

Drahhaken 38

Drehverschlüsse 44

Druckknöpfe 54

E

Einfaßband 68

Einschlagstempel 64

Expanderseil 41

F

FO-Planen 18

G

Gleitspray 61

Gurtband 36

Gurtbandzubehör 38

H

Haftverschluß 30

Halbrundringe 51

Handeinsetzwerkzeug f. 
Druckknöpfe

54

Handzange f. Druckknöpfe 65

Heißschneider 66

Hohlnieten 50

I

Imprägniermittel 61

K

Karabinerhaken 49

Keder 56

Kederschienen 57

Klammern 42

Klarfolie 20

Klebeband 68

Klebstoff 59

Klemmverschlüsse 34

Kunstleder 15

L

Leicht PVC 17

Locheisen 63

M

Markisenstoff Blockstreifen 8

Markisenstoff Fantasiestreifen 7

Markisenstoff Unis 5

Minax 53

Molton 24

Monofilamentgewebe 17

N

Nähgarn 33

Nahtdichter 61

Native Gewebe 23

Nesselgewebe 24

Nietendöpper 65

O

Ovalösen 45

Oceanic 11

Index.indd   76Index.indd   76 20.09.2021   09:09:4120.09.2021   09:09:41



75

Index

P

PE-Bändchengewebe 18

PE-Bändchengewebeplanen 18

Pflegemittel 61

Polsterkunstleder 22

PVC besch. Gewebe 17

R

Ratschen 38

Reinleinen 24

Reißverschluß Meterware 28

Reißverschluß Schieber 29

Reißverschluß teilbar 26

Ringe 51

Ringklauen 51

Rundknöpfe 49

Rundösen 46

Rundschneider 66

S

Seamaster 14

Seile 41

Seilendverschlüsse 42

S-Haken 48

Simplexhaken 49

Snapmaster 65

Speed Repair 70

Spiralhaken 48

Spirit 15

Suntropic 4

Super Repair Tape 69

Sch

Schablonenware 18

Scheren 66

Schleuderhaken 48

Schließen 39

St

Steckschnallen 39

T

Tapeziernadeln 66

Tauwerk 41

Tenax 52

Tornadoclips 47

V

Valora 12

Verstellschnallen 39

W

Werkzeug 62

Würgeklemmen 42

Y

Yachtmaster 13

Index.indd   77Index.indd   77 20.09.2021   09:09:4120.09.2021   09:09:41



Unsere Lieferungen

Abholung/Standort

Versand erfolgt mit

UPS
Spedition Hellmann

Auslieferungsfahrten

regelmäßig in den
Norden
Osten
und Westen Deutschlands.
Sprechen Sie uns an, evtl. liegen 
auch Sie auf unserer Route.

Sattler 2020.indb   76Sattler 2020.indb   76 04.05.2021   07:36:5004.05.2021   07:36:50



77

Ihre Ansprechpartner

Sabine Meyer
Geschäftsführung 

Tel. +49 (0)421 178797-13 

E-Mail s.meyer@hermannmeyer.de

Jochen Meyer
Geschäftsführung 

Tel. +49 (0)421 178797-18 

E-Mail j.meyer@hermannmeyer.de

Arne Kollath
Geschäftsführung 

Tel. +49 (0)421 178797-15 

E-Mail a.kollath@hermannmeyer.de

Regina Becker
Verkauf/Einkauf 

Tel. +49 (0)421 178797-12 

E-Mail r.becker@hermannmeyer.de

Thomas Pacher
Verkauf/Außendienst 

Tel. +49 (0)421 178797-14 

E-Mail t.pacher@hermannmeyer.de

Dustin Lüddecke
Verkauf/Außendienst 

Tel. +49 (0)421 178797-21 

E-Mail d.lueddecke@hermannmeyer.de

Reinhold Gottschalk
Außendienst  

Tel. +49 (0)151 52000774 

E-Mail r.gottschalk@hermannmeyer.de

Hans-Jürgen Küting
Außendienst  

PLZ 32-35, 40-48, 50-59, 66-68 

Tel. +49 (0)176 64169450 

E-Mail h.kueting@hermannmeyer.de

Marco Östermann
Außendienst

Norddeutschland 

Tel. +49 (0)421 178797-27

Tel. +49 (0)176 63037988 

E-Mail m.oestermann@hermannmeyer.de

Ansprechpartner_Sattler.indd   75Ansprechpartner_Sattler.indd   75 20.09.2021   16:18:3020.09.2021   16:18:30



78

Ihre Ansprechpartner

Etta Azad
Verkauf/Export/Einkauf 

Tel. +49 (0)421 178797-33 

E-Mail e.azad@hermannmeyer.de

Sokol Demcolli
Lagerleitung 

Tel. +49 (0)421 178797-34 

E-Mail info@hermannmeyer.de

Asad Warsame Muuse
Auszubildender Fachlagerist

Tel. +49 (0)421 178797-17 

E-Mail info@hermannmeyer.de

Sandra Lämmle
Auszubildende  

Großhandelsmanagement 

Tel. +49 (0)421 178797-23 

E-Mail azubi2@hermannmeyer.de

Ansprechpartner_Sattler.indd   76Ansprechpartner_Sattler.indd   76 20.09.2021   16:18:3320.09.2021   16:18:33



Allgemeine 

Geschäftsbedingungen
I. Geltungsbereich
1. Diese allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten für alle – auch zukünftigen – Verträge zwischen den Vertragsschließenden.
2. Einkaufsbedingungen des Käufers gelten nicht, und zwar auch dann nicht, wenn der Verkäufer ihnen im Einzelfall nicht ausdrücklich widersprechen sollte.

II. Angebote/Vertragsabschluss
1. Alle Angebote sind freibleibend, falls nicht im Einzelfall der Verkäufer seine Bindung an ein Angebot für eine bestimmte Frist ausdrücklich erklärt.
2. Mündlich geschlossene Vereinbarungen, auch Vertragsänderungen oder –ergänzungen bedürfen zu ihrer Wirksamkeit der schriftlichen Bestätigung durch den Verkäufer.
3. Abrufaufträge bedürfen einer besonderen Vereinbarung. In diesem Fall ist der Verkäufer berechtigt die gesamte Bestellmenge auf einmal herzustellen oder herstellen zu lassen. Wird die Ware nicht vertragsgemäß abgerufen, ist der Verkäufer 

berechtigt, nach Ablauf einer angemessenen Frist entweder vom Vertag zurückzutreten oder Schadenersatz zu verlangen.

III. Preise 
1. Die vom Verkäufer genannten Preise verstehen sich ab Lager, falls nicht im Einzelfall eine abweichende Regelung getroffen wurde.
2. Alle vom Verkäufer genannten Preise erhöhen sich um die jeweils geltende Mehrwertsteuer.
3. Unser Mindestbestellwert beträgt 200,-- �, ansonsten erfolgt ein Zuschlag von 25,-- �.  

IV. Lieferung 
1. Mit Übergabe der Ware an ein Transportunternehmen, spätestens jedoch mit Verlassen des Lagers, geht die Gefahr auf den Käufer über. Die Pflicht zur Entladung sowie die damit verbundenen Kosten trägt der Käufer.
2. Für eine Versicherung sorgt der Verkäufer nur auf besondere Anweisung und auf Kosten des Käufers.
3. Bei höherer Gewalt, Arbeitskampfmaßnahmen und sonstigen unverschuldeten Betriebsstörungen, die länger als eine Woche dauern oder voraussichtlich dauern, wird die Lieferungsfrist bzw. Abnahmefrist ohne Weiteres um die Dauer der Behinderung, 

längstens jedoch um vier Wochen zuzüglich Nachlieferungsfrist verlängert. Die Verlängerung tritt nur ein, wenn der anderen Partei unverzüglich Kenntnis von dem Grund der Behinderung gegeben wird, sobald zu übersehen ist, dass die vorgenannte 
Frist nicht eingehalten werden kann.

4. Falls der Verkäufer mit der Lieferung in Verzug gerät, kann der Käufer erst nach Ablauf einer von ihm gesetzten angemessenen Nachfrist vom Vertrag zurückzutreten.
5. Frei Haus ab einem Warenwert von 500,-- � oder ab 3 Rollen PVC innerhalb Deutschlands. 

Bootsverdeck-, Markisenstoffe, native und Mischgewebe Versand immer unfrei. 
Grundsätzlich berechnen wir eine Verpackungspauschale bei einem Nettowarenwert bis 500,00 � von netto 2,95 � , ab 501,00 � netto 4,30 �. 
Bei Schienenversand ab 5 m Länge berechnen wir einen Zuschlag von netto 22,00 �, bei der Anlieferung 18,00 �. 

V. Nachlieferungsfrist
1. Nach Ablauf der Lieferfrist kann der Käufer eine angemessene Nachlieferungsfrist von mindestens 12 Werktagen setzen. Nach Ablauf der Nachlieferungsfrist kann der Käufer den Rücktritt vom Vertrag erklären unter Ausschluss von 

Schadenersatzansprüchen. 
Der Verkäufer wird jedoch von der Lieferverpflichtung frei, wenn der Käufer sich auch Anfrage des Verkäufers innerhalb der Nachlieferungsfrist nicht dazu äußert, ob er auf Vertragserfüllung besteht.

2. Fixgeschäfte werden nicht getätigt. Vereinbaren die Parteien im Einzelfall ausdrücklich, dass die Ware für eine bestimmte Aktion vorgesehen ist, kann jedoch ein fester Liefertermin ohne Nachfrist vereinbart werden. Bei Überschreiten dieses 
Liefertermins kann der Käufer den Ersatz besonderer Aufwendungen für die geordnete Ware verlangen, höchstens jedoch in Höhe des Einkaufspreises der georderten Ware.

3. Will der Käufer Schadenersatz statt der Leistung beanspruchen, so muss er dem Verkäufer eine Frist von mindestens vier Wochen setzen verbunden mit der Androhung, dass er nach Ablauf der Frist die Erfüllung ablehnt. Die Frist wird von dem Tag an 
gerechnet, an dem Mitteilung des Käufers durch Einschreiben abgeht unter der Voraussetzung, dass die Mitteilung dem Verkäufer innerhalb der gewöhnlichen Postlaufzeiten zugeht.

VI. Eigentumsvorbehalt
1.a. Wir behalten uns das Eigentum an sämtlichen von uns gelieferten Ware vor, bis alle, auf die bedingt und  künftig entstehenden Forderungen, die wir, oder unsere Schwestergesellschaften, gegen den Besteller  aus den jeweiligen Geschäftsverbindungen 

haben, erfüllt sind (§§ 362 ff. BGB). Barzahlungen,   Scheckzahlungen und Banküberweisungen, die gegen Übersendung eines von uns ausgestellten  Eigenakzepts des Bestellers erfolgen, gelten erst dann als Erfüllung, wenn der Wechsel von dem  
Bezogenen eingelöst ist und wir somit aus der Wechselhaftung befreit sind. 

b. Die Geltendmachung des Eigentumsvorbehaltes, insbesondere durch Rücknahme der Ware, die im  Falle des Zahlungsverzuges oder der Gefährdung unseres Eigentumsanspruches zulässig ist, gilt nicht  als Rücktritt vom Vertrag. 
c. Unbeschadet der Zahlungsverpflichtung des Bestellers sind wir berechtigt, die zurückgenommene Ware ca.  freihändig bestens zu verkaufen und den Erlös gutzuschreiben, oder 
cb. zum Vertragspreis – abzüglich aller gewährten Boni, Rabatte und sonstigen Nachlässe und unter Abzug  einer Wertminderung von 20% (Basis Vertragspreis) – gutzuschreiben. 
d. Von einer Pfändung oder von jeder anderweitigen Beeinträchtigung unserer Eigentumsrechte durch  Dritte hat uns der Besteller unverzüglich Mitteilung zu machen und das Eigentumsrecht sowohl Dritten  als auch uns gegenüber schriftlich zu 

bestätigen. Eine Verpfändung oder Sicherungsübereignung der  unter Eigentumsvorbehalte gelieferten Ware ist dem Besteller untersagt.
e. Ein Eigentumserwerb des Bestellers an der Vorbehaltsware gem. § 950 BGB im Falle der Be- und  Verarbeitung der Vorbehaltsware zu einer neuen Sache ist ausgeschlossen. Eine etwaige Be- und  Verarbeitung erfolgt durch den Besteller für uns, ohne 

dass uns dadurch Verpflichtungen entstehen.  
Die be- oder verarbeitete Ware dient zu unserer Sicherung.  
Bei Verbindung, Vermischung oder Vermengung mit anderen uns nicht gehörenden Waren  (§§ 7947, 948 BGB) steht uns Miteigentum an der neuen Sache zu, im Verhältnis des Wertes der für die  hergestellte Sache verwendeten Vorbehaltsware zu 
der Summe sämtlicher Rechnungswerte der  anderen bei der Herstellung verwendeten Waren. Erwirbt der Besteller das Alleineigentum an der neuen  Sache, so sind sich die Vertragspartner darüber einig, dass der Besteller uns im Verhältnis des 
Wertes  der verarbeiteten bzw. verbunden, vermischten oder vermengten Vorbehaltsware Miteigentum an der  neuen Sache einräumt. Die dabei entstehende neue Sache gilt als Vorbehaltsware im Sinne dieser Bedingungen.Der Besteller verwahrt sie 
mit kaufmännischer Sorgfalt für uns und verpflichtet sich, uns die zur  Rechtsausübung erforderlichen Angaben zu machen und uns insoweit Einblick in seine Unterlagen zu  gewähren.

 f. Der Besteller hat die Vorbehaltsware ausreichend, insbesondere gegen Feuer und Diebstahl zu  versichern. Ansprüche gegen die Versicherung aus einem die Vorbehaltsware betreffenden Schadensfall  werden bereits jetzt in Höhe des Wertes der 
Vorbehaltsware an uns abgetreten. Der Besteller hat die  Versicherung von der Forderungsabtretung zu unterrichten. 

2.a. Die Forderungen des Bestellers aus der Weiterveräußerung der Vorbehaltsware werden bereits jetzt mit  allen Nebenrechten an uns abgetreten, und zwar unabhängig davon, ob die Vorbehaltsware ohne oder  nach Bearbeitung, Verarbeitung, 
Verbindung oder Vermischung und ob sie an einen oder mehrere  Abnehmer weiterveräußert wird. 
Ist die abgetretene Forderung gegen Drittschuldner in eine laufende Rechnung aufgenommen worden,  so bezieht sich die vereinbarte Abtretung auch auf die Ansprüche aus dem Kontokorrent. Die  abgetretenen Forderungen dienen der Sicherung 
aller unserer Rechte und Forderungen.

 b. Für den Fall, dass die Vorbehaltsware vom Käufer zusammen mit anderen, uns nicht gehörenden   Waren, sei es ohne, sei nach Verbindung, Vermischung, Be- oder Verarbeitung verkauft, gilt die  Abtretung der Kaufpreisforderung in Höhe des 
Vertragspreises der Vorbehaltsware zzgl. 20%, die nach  Eingang des Betrages mit den Zinsen und Kosten verrechnet werden, als vereinbart, wobei der nicht  verbrauchte Mehrbetrag zu vergüten ist. 

c. Wird die Vorbehaltsware vom Besteller zu Erfüllung eines Werk- oder Werklieferungsvertrages verwandt,  so wird die Forderung aus dem Werk- oder Werklieferungsvertrag im gleichen Umfange im Voraus an  uns abgetreten. 
 d. Der Besteller ist zur Weiterveräußerung oder sonstigen Verwendung der Vorbehaltsware nur unter der  Voraussetzung berechtigt und ermächtigt, dass die Forderungen auf uns übergehen.  

Zu anderen Verfügungen über die Vorbehaltsware ist er nicht berechtigt. 
e. Der Besteller ist zur Einziehung der Forderungen aus der Weiterveräußerung trotz Abtretung ermächtigt.  Unsere Einziehungsbefugnis bleibt von der Einziehungsermächtigung des Bestellers unberührt. Wir  werden aber selbst die Forderungen nicht 

einziehen, solange der Besteller seinen  Zahlungsverpflichtungen ordnungsgemäß nachkommt. Auf unser Verlangen hat er uns die Schuldner der  abgetretenen Forderungen mitzuteilen, die erforderlichen Auskünfte und Unterlagen zu geben sowie den  
Schuldnern die Abtretung anzuzeigen. 

f. Bei Anmeldung eine Konkurses oder Vergleichsverfahrens, bei Abgabe einer eidesstattlichen  Versicherung, eintretenden Zahlungsschwierigkeiten oder bei einer wesentlichen Verschlechterung der  Vermögensverhältnisse erlischt die Befugnis des 
Bestellers zur Weiterveräußerung der Vorbehaltsware  und zum Einzug der an uns abgetretenen Forderungen. 

3.a.  Der Eigentumsvorbehalt gemäß den vorstehenden Bestimmungen bleibt auch bestehen, wenn einzelne   unserer Forderungen eine laufende Rechnung aufgenommen werden und der Saldo gezogen und  anerkannt ist.
b.  Der Eigentumsvorbehalt gemäß den vorstehenden Bestimmungen erlischt, wenn alle oben unter 1.a.  angeführten Forderungen erfüllt sind. Damit geht das Eigentum an der Vorbehaltsware auf den Besteller  über und die abgetretenen Forderungen 

stehen ihm zu. 

VII. Mängel
1. Mängelrügen sind unverzüglich nach Empfang der Ware zu erheben.
2. Geringe, technisch nicht vermeidbare Abweichung der Qualität, Farbe, Breite, Gewicht der Ausrüstung oder des Designs dürfen nicht beanstandet werden und gelten nicht als Mangel im Sinne des § 434 BGB. Dies gilt auch für handelsübliche 

Abweichungen, es sei denn, dass der Verkäufer eine mustergesteuerte Lieferung schriftlich zugesagt hat.
3. Bei berechtigten Mängelrügen hat der Verkäufer das Recht auf Nachbesserung und Lieferung mangelfreier Ersatzware. In diesem Fall trägt der Verkäufer die Frachtkosten. Ist die Nacherfüllung fehlgeschlagen, hat der Käufer nur das Recht, den Kaufpreis 

zu mindern oder vom Vertrag zurückzutreten.
4. Versteckte Mängel hat der Käufer unverzüglich nach deren Entdecken gegenüber dem Verkäufer zu rügen. Der Käufer kann aufgrund des rechtzeitigen gerügten Mangels nur den Kaufpreis mindern oder vom Vertrag zurücktreten.

VIII. Haftbeschränkung
1. Wegen Verletzung vertraglicher oder außervertraglicher Pflichten haftet der Verkäufer nur in Fällen des Vorsatzes und der groben Fahrlässigkeit.
2. Dieser Ausschluss gilt nicht bei schuldhaftem Verstoß gegen wesentliche Vertragspflichten, soweit dadurch das Erreichen des Vertragszwecks gefährdet wird, bei Nichteinhalten einer vom Verkäufer ausdrücklich abgegebenen Beschaffenheit und 

Haltbarkeitsgarantie sowie in Fällen zwingender Haftung nach dem Produktionshaftungsgesetz.

IX. Verjährung
Vertragliche Ansprüche des gewerblichen Käufers gegen den Verkäufer aus Anlass oder im Zusammenhang mit der Lieferung verjähren innerhalb von 12 Monaten nach Ablieferung der Ware beim Käufer.

X. Urheberrechte
1. Bei Kostenanschlägen, Entwürfen, Zeichnungen, Berechnungen und anderen Unterlagen, behält der Verkäufer Eigentums- und Urheberrechte. Der Käufer darf sie Dritten nur nach vorheriger Zustimmung durch den Verkäufer zugänglich machen.
2. Soweit der Verkäufer aufgrund von Zeichnungen, Muster oder sonstigen Vorgaben des Käufers liefert, übernimmt der Käufer die Gewähr dafür, dass Schutzrechte Dritter nicht verletzt werden. Er stellt den Verkäufer insoweit von allen Ansprüchen 

Dritter frei.

XI. Zahlungen
1. Alle Rechnungen des Verkäufers sind falls im Einzelfall keine andere Vereinbarung getroffen worden ist, innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug zahlbar. Mit dem 31. Tag tritt Verzug ein.
2. Bei Überschreitungen der Fälligkeit ist der Verkäufer berechtigt, Zinsen in Höhe von 5%-Punkten bzw. im kaufmännischen Geschäftsverkehr 8%-Punkten über dem jeweils geltenden Basiszinssatz zu berechnen. Die Geltendmachung eines 

weitergehenden Verzugsschadens wird dadurch nicht ausgeschlossen.
3. Die Aufrechung mit und die Zurückbehaltung von fälligen Rechnungsbeträgen ist nur bei unbestrittenen oder rechtskräftig festgestellten Forderungen zulässig. Dies gilt auch im Falle der Zahlungseinstellung des Verkäufers.

XII. Anwendbares Recht
1. Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Einschluss des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Warenverkauf vom 11.04.1980.
2. Gerichtsstand ist Bremen. Der Käufer kann auch an seinem allgemeinen Gerichtsstand verklagt werden.

Stand: Mai 2013

Sattler 2020.indb   77Sattler 2020.indb   77 04.05.2021   07:36:5004.05.2021   07:36:50



HERMANN MEYER
Industrievertretung GmbH
Henleinstr. 5
28816 Stuhr/Brinkum-Nord

Telefon 0421 178797-0
Telefax 0421 178797-20
E-Mail  info@hermannmeyer.de
Internet www.hermannmeyer.de

Impressum

Herausgeber:
Hermann Meyer
Industrievertretung GmbH
Sabine Meyer, Jochen Meyer

Henleinstr. 5
28816 Stuhr/Brinkum-Nord
Tel: 0421 178797-0
Fax: 0421 178797-20
Mail: info@hermannmeyer.de
Web: www.hermannmeyer.de

USt-Ident-Nr.: DE 116 640 291
Eingetragen beim Amtsgericht
Walsrode, HRB 110528

Gestaltung:
www.best2home.de

Produktfotos:
Antje Schimanke Fotografie
www.schimanke-fotografie.de
Sabine Meyer
Sonstige:
Sattler Sun-Tex GmbH

Sattler 2020.indb   78Sattler 2020.indb   78 04.05.2021   07:36:5504.05.2021   07:36:55


